MONTAGEZUBEHÖR
- Montagesets Seite 1
- Siphons Seite 2
- HT-Rohrsystem Seite 4
- Ventile Seite 6
- Schläuche und Zubehör Seite 6
- Elektroanschluss Seite 8
- Winkel und Leisten Seite 10

Montagesets
Montageset 4
bestehend aus:bestehend aus:
• 2 x Verlängerung für Armaturen 500 mm (42155)
• 1 x Herdanschlusskabel 2000 mm (HA200)
• 1 x VIEGA Raumspar-Siphon 50er (104054)
• 1 x Verlängerungsleitung 3000 mm (SKO3000)
Artikelnummer VK zzgl. MwSt.
SMONTAGE-SET 4 61,60 €
Montagesets
Montageset 7
bestehend aus:bestehend aus:
• 2 x Verlängerung für Armaturen 500 mm (42155)
• 1 x Herdanschlusskabel 2000 mm (HA200)
• 1 x VIEGA Raumspar-Siphon 40er (104429)
• 1 x 40er HT-Bogen 87° (HT40-B87)
• 1 x 40er HT-Abflussrohr 250 mm (HT40-250)
• 1 x 40er HT-Übergangsrohr DN 50 x 40 (HT50-40)
Artikelnummer VK zzgl. MwSt.
SMONTAGE-SET 7 58,80 €
Montagezubehör
Stand zum 01.05.2025 | Abbildungen können vom Original abweichen | Technische Änderungen vorbehalten 1

Siphons
Winkel-Schlauchverschraubung
Artikelnummer Beschreibung VK zzgl. MwSt.
01406 1" 1,00 €
Siphons
Verstellrohr
• mit 2 Geräteanschlüssen
Artikelnummer Beschreibung VK zzgl. MwSt.
01478 1 1/2" x 40 3,90 €
HT-Rohrsystem
HT-Abflussrohr
• montagefertig
• mit einseitiger Steckmuffe und eingelegter Gummidichtung
• RAL 7037 Mittelgrau
Artikelnummer Beschreibung VK zzgl. MwSt.
HT40-150 Ø 40 mm / 150 mm 2,80 €
HT40-250 Ø 40 mm / 250 mm 3,10 €
HT40-500 Ø 40 mm / 500 mm 3,70 €
HT50-150 Ø 50 mm / 150 mm 3,00 €
HT50-250 Ø 50 mm / 250 mm 3,50 €
HT50-500 Ø 50 mm / 500 mm 4,30 €
HT-Rohrsystem
HT-Bogen flexibel
• flexibel und stufenlos verstellbar 0° - 87°
• RAL 7037 Mittelgrau
Artikelnummer Beschreibung VK zzgl. MwSt.
HTB.F Ø 50 mm 13,30 €
Montagezubehör
Stand zum 01.05.2025 | Abbildungen können vom Original abweichen | Technische Änderungen vorbehalten4
HT-Rohrsystem
HT-Bogen
• montagefertig
• mit einseitiger Steckmuffe und eingelegter Gummidichtung
• RAL 7037 Mittelgrau
Artikelnummer Beschreibung VK zzgl. MwSt.
HT40-B15 Ø 40 mm / 15° 2,40 €
HT40-B30 Ø 40 mm / 30° 2,40 €
HT40-B45 Ø 40 mm / 45° 2,40 €
HT40-B67 Ø 40 mm / 67,5° 2,40 €
HT40-B87 Ø 40 mm / 87,5° 2,50 €
HT50-B15 Ø 50 mm / 15° 2,40 €
HT50-B30 Ø 50 mm / 30° 2,40 €
HT50-B45 Ø 50 mm / 45° 2,40 €
HT50-B67 Ø 50 mm / 67,5° 2,70 €
HT50-B87 Ø 50 mm / 87,5° 2,70 €
HT-Rohrsystem
HT-Übergangsrohr DN 50 x 40